

Vorlage  Federführende Dienststelle: Fachbereich Sport Beteiligte Dienststelle/n:		Vorlage-Nr: Status: AZ: Datum: Verfasser:	FB 52/0051/WP15
			öffentlich 25.10.2007
Erstellung eines Sportentwicklungsplans für die Stadt Aachen - Zwischenbericht			
Beratungsfolge:			TOP:
Datum	Gremium	Kompetenz	
15.11.2007	SpA	Kenntnisnahme	

## Finanzielle Auswirkungen:

keine

## Beschlussvorschlag:

Der Sportausschuss nimmt den Sachstand zur Erstellung eines Sportentwicklungsplans für die Stadt Aachen zustimmend zur Kenntnis.

In Vertretung

(Rombey)

Stadtdirektor

Erläuterungen:

Nach der Sitzung des Sportausschusses am 23.08.2007 hat die Verwaltung das Institut für

Sportsoziologie der Sporthochschule Köln mit der Erstellung des Sportentwicklungsplans für die Stadt

Aachen beauftragt. Die Gesamtkosten betragen 69.000,00 €.

Inzwischen wurde in mehreren Gesprächen zwischen Vertretern des o.a. Instituts und der

Sportverwaltung konkreter geklärt, welche Leistungen durch die Stadt Aachen zu erbringen sind

z. B. im Hinblick auf Sportstättenbestand und -nutzung. Außerdem informierte sich das Institut über

die aktuelle Sportsituation und die laufenden Sportaktivitäten in der Stadt Aachen.

Am 24.10.2007 stellte ein Vertreter des Instituts für Sportsoziologie der Sporthochschule Köln im

Rahmen einer Powerpoint-Präsentation den Sprechern der Fraktionen im Sportausschuss, dem

Vorsitzenden des Sportausschusses, dem Vorsitzenden des Stadtsportbundes Aachen e.V., dem

Leiter des Hochschulsportzentrums und Vertretern der Verwaltung die Vorgehensweise der Erstellung

des Sportentwicklungsplans für die Stadt Aachen vor. Dabei wurden Projektziele, Umsetzung und

Zeitplan näher erläutert.

In der Sitzung des Sportausschusses am 15.11.2007 werden Vertreter des o. a. Instituts vortragen,

wie die weitere Vorgehensweise im Hinblick auf die Erstellung des Sportentwicklungsplanes

vorgesehen ist.

Anlage/n:

keine